
Kristne og muslimske kvinner og fredsambassadører fra det afrikanske kontinent samlet i Mombasa i Kenya i 2024 på konferanse 

om trosfrihet og kvinners rettigheter – i regi av Procmura, Stefanusalliansens partner. Foto: Anne M. Gihlemoen stefanus.no
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Mens kidnappinger, brutale overgrep og 
dødelig terror herjer i mange afrikanske land, 
arbeider Stefanus alliansens partnere for at 
kristne og muslimer skal leve fredelig sammen.

Vi kjemper for en annen verden 
enn den som autoritære herskere 
og brutale diktatorer ønsker seg.
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Hva betyr troen når mennesker utsettes 
for brutal makt?

Styret i Stefanusalliansen fikk i påsken i år besøke part-
nere i Seoul i Sør-Korea og møte flyktninger som har fått 
hjelp til å komme seg unna diktaturet i Nord-Korea.

Den ene dagen fikk vi med kikkerter se inn i en nord-
koreansk landsby, der mennesker var utplassert som 
statister på gårdsbruk for å vise fram et tilsynelatende 
godt samfunn. De neste dagene fikk vi nære samtaler 
med kvinner som delte hjerteskjærende og modige 
historier fra Nord-Korea. De fortalte om mennesker 
som var drept eller satt i fangeleir på livstid. De fortalte 
om flukten til Kina, der flere var blitt ofre for slaveri og 
tvangsekteskap. De fortalte om redselen for at flukten 
eller troen skulle ramme familien i flere slektsledd.

Tro ga styrke
En kvinne berettet om fengslingen og torturen hun ble 
utsatt for kort tid etter at hun kom til tro. Kvinnen for-
talte hvordan små glimt av andres vitnesbyrd gav styrke 
til å overleve en dag om gangen.

En dag falt et smalt lysglimt på noen tegn en 
tidligere fange hadde klort inn i celledøra der hun satt 
sperret inne: «Ikke fortvil! Be! Slik skal du be: Vår Far i 
himmelen, la navnet ditt holdes hellig (…)». Hun bad, 
og med sin ferske tro ledet hun andre til å be.

Vi er trossøsken med enormt ulike erfaringer. Under 
et måltid i fellesskap fikk vi oppleve enhet i tilliten til 
Gud. «Jeg vil gjerne lese min yndlingssalme», sa en  
av kvinnene. Hun leste disse versene fra salme 67  
som også er min, styrelederens, yndlingssalme:

«Gud være oss nådig og velsigne oss,
Gud la sitt ansikt lyse for oss! 
Da skal din vei bli kjent på jorden,
din frelse blant alle folkeslag.
Folkene skal prise deg, Gud,
alle folk skal prise deg!»

Meningsfylt
Slike møter viser hvor dypt meningsfylt arbeidet vårt 
er. Vi har en partner som hjelper enkeltmennesker fra 
Nord-Korea til frihet. En annen smugler penger inn til 
hemmelige kristne i Nord-Korea. En tredje har, gjennom 
å dokumentere overgrepene i Kim Jong-uns diktatur, fått 
EU til å innføre sanksjoner. Stefanusalliansen arbeider 
på flere plan for både å dele kristen troen, hjelpe 

Håp i møte med makt
enkeltmennesker og politisk fremme alles 
trosfrihet.

De som for øvrig måtte spørre hvorfor 
Stefanus alliansen støtter misjon der men-
nesker risikerer forfølgelse for sin tro, kan 
finne svar hos kvinnene som flyktet fra Kims 
diktatur i Nord-Korea. De forteller om kristen-
troens dype betydning som skaper av håp.

Innsats nytter
Denne årsrapporten gir mange glimt og 
historier fra Stefanusalliansens partnere som 
til sammen gjør et omfattende arbeid både 
for kristen misjon og for alles trosfrihet.

I en mer og mer polarisert verden ser vi 
autoritære krefter på fremmarsj. Vi har en 
rekke partnere som bidrar til dokumentasjon 
av den triste utviklingen.

Samtidig ser vi at innsats nytter. Vårt kall 
er å vitne om håpet i Jesus Kristus, hjelpe 
diskriminerte og forfulgte og spre kunnskap 
om alles rettigheter uavhengig av tro. 
Sammen med mange andre kjemper vi for 
en annen verden enn den som autoritære 
herskere og brutale diktatorer som Kim 
Jong-un ønsker seg.

Oslo, juni 2025

Anne Mari 
Schiager Topland
STYRELEDER

Ed Brown
GENERALSEKRETÆR

DERFOR ARBEIDER VI

Kvinnene (...) forteller om 
kristen troens dype betydning 
som skaper av håp.
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Mennesker fra langt flere land enn disse er med på 
fysiske og digitale kurs og konferanser som vi arrangerer 
om trosfrihet. Vår partner Adyan Foundation i Libanon 
når også mange gjennom kurs med vårt materiell 
oversatt og tilpasset konteksten i Midtøsten og Nord-
Afrika. I Afrika sør for Sahara når Procmura langt ut 
i en rekke land. Digitale ressurser om trosfrihet og 
ressurser til rettshjelp ved brudd på trosfriheten brukes 
også av mennesker i mange land utover denne listen. 

Vi får dessuten bred tilgang på informasjon 
gjennom internasjonale nettverk. Flere organisasjoner 
som vi støtter, som CSW, Forum 18 News Service 
og Middle East Concern, dokumenterer brudd på 
trosfriheten også i land som ikke er på denne listen.

HER ARBEIDER VI

Her arbeider vi
I disse landene/regionene har Stefanusalliansens partnere arbeid som vi støtter: 

* Partner fra 2025.

** Samarbeid ut 2024.

TYRKIA

RUSSLAND

KASAKHSTAN

INDIA*

SRI LANKA

BELARUS

IRAK IRAN

PAKISTAN

DEN 
ARABISKE 
HALVØY

JEMEN

EGYPT

NIGERIA

KAMERUN

KENYA

TANZANIA

LIBANON

USBEKISTAN

KIRGISISTAN

TADSJIKISTAN

MYANMAR

LAOS

KAMBODSJA VIETNAM

SØR-KOREA

NORD-KOREA

MALAYSIA**

Noen viktige tall

BANGLADESH

Samlede  
gaver 2024: 

36,3
millioner

Totale  
inntekter 2024: 

53,5
millioner

Abonnenter  
Magasinet 
Stefanus:

16 900

Følgere på 
Facebook:

9 370

Følgere på 
Instagram:

1 330

Appell- 
venner:

3230

Bønne- 
 venner:

1420

Faste 
givere 

3114
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PAKISTAN

Sjølv om ekstremismen er på frammarsj, førte HFO-
innsatsen i fleire saker til fridom:

•  Asif Idrees er ein mentalt sjuk kristen mann som vart 
fengsla for blasfemi i 2012. Først i januar 2024 vart 
han fri – då etter innsats frå HFO-engasjert advokat. 
Menneske med mental sjukdom får svært ofte ikkje ei 
rettferdig rettssak.

•  Nauman Masih, ein kristen mann, blei i 2019 grunn-
laust skulda for blasfemi. Han vart dømt til døden i mai 
2023. I februar 2024 vart han, etter innsats av HFO- 
advokat, frikjent i ei av to saker. Kampen held fram.

•  I mai 2024 klarte HFO med hjelp av advokat å få  
frikjent Akbar Raam, ein ung hindu som uskuldig  
hadde vore fengsla i ti månader, skulda for blasfemi.

Dømt til døden for blasfemi
I mange andre saker held kampen fram. 25 kristne sit 
framleis fengsla for blasfemi, fleire med dødsdom. Ein 

Fleire blei frikjende
av desse er firebarnsfaren Asif Pervaiz, som 
har sete i fengsel sidan oktober 2013 og vore 
dødsdømt sidan 2020. Den 10. april 2025 
trudde Asif og kona Maroline at ankesaka 
endeleg skulle koma opp. Men Lahore High 
Court blei heva før saka hans kom opp. HFO 
hjelper familien med advokat og pengar slik at 
dei overlever.

Kidnappa og valdteken
Nagina var 12 då ho i fjor på skulevegen vart 
kidnappa av tre muslimske menn og utsett 
for seksuell vald. Trass i ein politiaksjon vart 
Nagina sitjande fanga. HFO skaffa advokat 
som fekk henne fri, og har hjelpt familien 
økonomisk og flytta dei til ein trygg stad.

– Fleire hundre kristne jenter og hindujenter 
vert kvart år utsette for tvangskonvertering 
og tvangsekteskap. HFO arbeider politisk 
for å få slutt på tragediane og gje hjelp til 

Ekstremismen blir verre. 
Men sakene der vi vinn 
fram, viser håp.
Sajid Christopher, HFO

Den kristne 73-åringen Nazir 

Masih døydde etter eit brutalt 

overfall i mai 2024. Han var 

grunnlaust skulda for blasfemi. 

Human Friends Organization 

organiserte ein demonstrasjon. 

Foto: HFO

Human Friends Organization (HFO) i 
Pakistan gav i 2024 juridisk hjelp i meir 
enn 40 større saker der menneske var 
skulda for blasfemi eller var utsette for 
tvangskonvertering og mobbens vald.
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Ropar om hjelp

INDIA

Situasjonen for muslimar 
og kristne i India blir verre 
år for år under hindu-
nasjonalistisk styre.

Pastorar blir banka opp, utstøytte 
og arresterte. Kristne i verdas 
mest folkerike land ropar om hjelp 
til ei verd som berre bryr seg om 
storpolitikk.

640 tilfelle av vald mot kristne 
blei dokumenterte i 2024, viser 
årsrapporten frå trusfridoms- 
kom misjonen til Evangelical  
Fellowship of India (EFI).

Over 840 trussel- og valdshendin-
gar blei rapporterte til ei døgnopen 
hjelpeline. EFIs vesle stab klarte i tide 
å verifisera 640, 39 fleire enn året før. 

Mangedobla vald
Sidan 2014, då den hindu-nasjonalis-
tiske Modi-regjeringa kom til makta, 
er talet på verifiserte valdshendingar 

Felleskristen demonstrasjon 

mot vald i India, i New Dehli i 

februar 2023. Foto: Evangelical 

Fellowship of India

enkeltfamiliar, seier HFO-
leiar Sajid Christopher. 

HFO har fått støtte til å 
dela ut 1000 eksemplar av 
vårt hefte «Trosfrihet for 
alle - kvinner i fokus» etter 
at det no også er kome på 
urdu.

Kamp mot ekstremistane
Sajid Christopher vedgår 
at situasjonen i Pakistan 
blir verre:

– Ekstremistane er eit 
mindretal, men dei har 
våpen og pengar til å truga 
eit heilt samfunn. Sakene 
der vi vinn fram, viser 
at det likevel håp. Ingen 
vågar lenger å protestera 
mot blasfemilova, av frykt 
for sitt eige liv. Men HFO 
har dialog med muslimske 
leiarar som ser at Pakistan 
må få ein slutt på mis-
bruket av blasfemilova, 
eit misbruk som sender 
uskuldige i fengsel i årevis.

femdobla. Med meir kapasitet ville 
truleg alle 840 rapportane blitt 
verifiserte – i så fall ville statistikken 
vist ei seksdobling av angrep sidan 
2014.

Det faktiske talet på trussel- og 
valdshendingar er truleg mykje 
høgare. Mange vågar ikkje å 
rapportera i frykt for represaliar. 

Her er tre urovekkjande tendensar:
•  12 delstatslover mot konvertering 

blei i 2024 «misbrukte til 
arrestasjonar og trakassering av 
over 110 geistlege» som utan prov 
vart skulda for ulovleg konvertering. 

•  Det er vekst i hatprat og 
trakassering.

•  Kristne dalitar (kastelause) og 
urfolk vert oftast ramma av 
mobbar som krev at dei må 
bli hinduar – eller bli jaga frå 
landsbyen.

Kristne i India og Pakistan er 
urolege for ny krig på grunn av 
striden om Kashmir.  Ved sida av å 
støtta kvar sine land ber dei om fred.
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IRAN

Hundrevis av ledere for en voksende 
iransk kirke får utdanning.

Historien om den voksende undergrunnskirken i Iran 
er fantastisk. Tross forfølgelse fra ayatolla-regimet som 
tok makten i 1979, kommer mennesker med islamsk 
bakgrunn til kristen tro. Undersøkelser tyder på at det er 
flere hundre tusen av dem. De finner sitt fellesskap i en 
av tusenvis av huskirker.

Anerkjente kirker i Iran er stengt for konvertitter med 
muslimsk bakgrunn og får ikke bruke nasjonalspråket 
farsi. Disse kirkene er bare åpne for de få tusen assyriske 
og armenske kristne, og kan bare bruke sine egne 
etniske språk.

«Bedre enn våpen»
Pars Theological Centre får sterke vitnesbyrd om fruk-
tene av den opplæringen og veiledningen som senteret 
gir iranske kristne i og utenfor Iran.

«Hundrevis av studenter fra Pars leder allerede 
iranske kirker og fellesskap inne i Iran. I dag har vi en 
unik mulighet til å transformere hjertet til en nasjon. 
Milliarder av dollar som investeres i våpen og krig, kan 
ikke gjøre det som evangeliet kan utrette for Iran. Intet 

Forfulgt kirke i vekst 
er mer effektivt enn å støtte den voksende 
iranske kirken ved å trene dens ledere», sier 
Mehrdad Fatehi, som leder Pars.

Afghansk vitnesbyrd
Den nettbaserte undervisningen når også 
Afghanistan. En afghansk Pars-student valgte 
å bli i sitt hjemland også etter at Taliban tok 
makten. I flere måneder i 2025 har han og 
hans søster sittet i et av Talibans fengsler. Det 
blir arbeidet for å få dem fri.

Robert Karami var selv fengslet da han var 
pastor i Iran. Fra London er han mentor for Ali. 
Karami forteller:

«Selv i alvorlig fare har Ali vært dedikert 
både til studier og mentorøkter. Han har 

Ali søker hver dag aktivt etter 
å utgjøre en forskjell i sitt 
samfunn, midt i forfølgelse.
Robert Karami

Pars Theologial Centre har 

en visjon om å endre Iran 

ved å utdanne ledere for den 

voksende undergrunnskirken.

Illustrasjonsfoto: Shutterstock



lært å holde sammen kristen 
tro og handling. Ali søker hver 
dag aktivt etter å utgjøre en 
forskjell i sitt samfunn, midt i 
forfølgelse. Gjennom vårt program 
er han blitt enda sterkere i sin 
beslutning om standhaftig å bli på 
Herrens vei og tjene andre med tro, 
kjærlighet og ydmykhet, selv midt 
i forfølgelse. Hans mot inspirerer 
alle som hører hans historie. Alis 
vitnesbyrd demonstrerer tydelig 
Guds trofasthet og Hans makt til å 
forene troende på tvers av nasjonale 
og kulturelle grenser. Gjennom Pars 
har Ali funnet ikke bare utdanning, 
men et fellesskap som forstår, 
støtter og ber for den forfulgte 
kirken i Afghanistan.»

Pars Theological Centre
Støttet av Stefanusalliansen.
Teologisk opplæring, veiledning 
og rådgivning.
Iranske kristne studenter i Iran, 
Tyrkia og andre land.
Noen afghanske studenter.
Nettbasert undervisning.
Noen konferanser.
503 studenter (2024).
Kristen rådgivning over nett  
og telefon.

Mehrdad Fatehi leder Pars.

Foto: Pars

LANGE 
STRAFFER I IRAN
I 2024 blei 96 kristne i Iran dømde til  
til saman 263 år i fengsel. Det er seks 
gonger meir enn i 2023, då 22 kristne 
samla fekk 43 år bak murane. 

Hardkøyret mot kristne heldt fram i 2025. Då blei Narges 
Nasri, ei gravid kristen kvinne, dømt til 16 års fengsel. 

Minst 123 iranske kristne blei arresterte i 2024. Men 
dette er berre  «toppen av eit isfjell», seier organisasjo-
nen Article 18, som dokumenterer situasjonen. 

Då det i 2024 vart lekka 3 millionar rettsdokument 
frå Teheran-området for åra 2008 til 2023, dukka det 
også opp saker til 300 kristne. Dei var rettsforfølgde på 
grunn av trua eller religiøse aktivitetar. Nær 60 prosent 
av desse sakene var ikkje kjende frå før.

I 2024 er det også blitt tydeleg at agentar for den 
islamske Revolusjonsgarden systematisk har byrja å 
jakta på gåver eller pengeoverføringar til kristne i Iran frå 
utlandet. Blir pengar eller overføringar oppdaga, ventar 
strenge straffer.

Rapporten «The Tip of the 
Iceberg» dokumenterer for-
følging av kristne i Iran i 2024. 
Den er laga av organisasjonen 
Article 18, CSW, Middle East 
Concern og Open Doors.

Skann QR-koden med kameraet på 
mobiltelefonen og les rapporten. Stefanus-
alliansen støttar Article 18, som er sentral 
i arbeidet med rapporten. Vi støttar også 
Middle East Concern og CSW.

Abbas Soori, Narges Nasri og Mehran 

Shamloui blei i april 2025 kalla inn til 

soning av dommar på over 40 års fengsel 

til saman. Truleg har dei rømt landet. 

Foto: Article 18

Skann QR-koden 
med mobilkameraet. 
Les Pars-rapport om 
Irans voksende kirke.

Minst 123  
iranske kristne blei 
arresterte i 2024.
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MISJON I BANGLADESH

Døper i 
herjet land

– Vi takker Gud. Vær med og be for dem, skrev lederen, 
Mehedi, da 52 ble døpt i mars 2025 og ytterligere 60 
skulle døpes lokalt.

Mehedi leder et nettverk av husmenigheter av kristne 
med muslimsk bakgrunn. De tror på Isa (Jesus), men 
har beholdt noe av sin muslimske kultur.

Radikale muslimer tolererer dem ikke. Flere pastorer 
er angrepet av islamister, som styrket sin makt etter at 

statsminister Hasina rømte til India i august 
2024 og en midlertidig regjering overtok.

Hinduer, buddhister og kristne har fornyet 
kravet om å fjerne islam som statsreligion og 
krevd beskyttelse av minoriteter.

– Bangladesh har beveget seg mot et dypt 
mørke, sier Mehedi, som vi av sikkerhets-
grunner ikke omtaler ved hans egentlige navn.

Kvinner i fellesskap
Stefanusalliansen støtter opplæring og 
veiledning av ledere. I februar 2024 arrangerte 
nettverket for første gang seminar for kvinner 
der 37 deltok.

– De fikk se at de ikke var alene, forteller 
Mehedi og legger til:

– Kvinnene fikk se at evangelisering også 
er deres ansvar og ikke bare menns. Dette 
er viktig i Bangladesh der det kulturelt sett er 
enklere for kvinner å dele evangeliet. De er i 
mye større grad enn menn velkomne inn i alle 
hjem.

Nå vil kvinnene bruke mer tid på å forkynne 
evangeliet og «ikke bare drive husarbeid 
og omsorgsarbeid» og «ta imot ordrer fra 
ektemenn og bli disiplinert av svigermødre og 
svigerfedre», fortalte kvinnene etter seminaret.

La bort telefonen
I juni 2024 møttes 45 unge til det første semi-
naret for ungdom. Så langt har sju av dem 
startet ungdomsarbeid og delt evangeliet med 
studenter og andre. En av dem kunne tidlig i 
2025 fortelle at fire hadde kommet til tro.

Mehedi var gledelig overrasket over at 
foreldrene lot sine ungdommer reise opp 
til 55 mil for å delta på seminaret, og at de 
unge selv la bort mobiltelefonene og fulgte 
interessert med.

– Vi tror at frøet av Guds ord som vi har 
plantet i dem, snart vil bære frukt i deres liv, 
sier han.

Kvinnene fikk se at 
evangelisering også er deres 
ansvar og ikke bare menns.
Mehedi, pastor og nettverksleder, Bangladesh

En ny troende blir døpt. Foto: Stefanusalliansens partner

I fjor ble 96 nye troende døpt. Og enda 
flere vil bli døpt i løpet av 2025. Det melder 
Stefanus alliansens partner i Bangladesh.
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MYANMAR

Kjemper 
mot junta og 
katastrofer

Equality Myanmar har dokumentert omfanget av ødeleg-
gelsene etter jordskjelvene 28. mars i 2025. Mens juntaen 
bad om hjelp utenfra, fortsatte luftangrepene mange 
steder også etter jordskjelvene.

I 2024 gjennomførte EQMM 13 treninger om temaer 
som seksuell vold i konflikt, kvinners og barns rettigheter, 
ytringsfrihet og hatprat. Høsten 2024 ble det gjennomført 
nettbasert opplæring i menneskerettigheter.

Våren 2024 ble 168 saker om brudd på menneskerettig-
heter dokumentert. 13 ble sendt over til en internasjonal 
uavhengig juridisk mekanisme som etterforsker forbrytel-
ser i Myanmar, og til eksil-regjeringen som ble dannet etter 
kuppet 1. februar 2021.

Organisasjonen EQMM, som ble startet i eksil i år 2000, 
kunne flytte arbeidet inn i Myanmar i 2013 da landet åpnet 
seg. Men de måtte flykte etter kuppet og har siden igjen 
arbeidet fra eksil i Thailand. 

Stefanusalliansen har støttet EQMM i over ti år for å 
utdanne et sivilsamfunn som en dag kan være med og 
bygge opp et demokratisk Myanmar.

Vi må vente på at  
landet vårt får et godt 
styresett og vil gjøre vårt 
for at landet kan få det.
Chin Christian University

Equality Myanmar bruker både filmer og 

samlinger for å lære opp unge i menneske-

rettigheter. Foto: Skjermbilde fra EQMM

Utdanner  
unge kristne
Chin-staten vest i Myanmar er 
landets fattigste delstat. Ca. 90 
prosent av chin-folket er kristne. 
Chin-staten var lenge den eneste 
delstaten uten eget universitet 
eller høgskole.

Chin Christian University (CCU) ble etablert 
for å gi unge chin høyere utdanning i økonomi 
og administrasjon for å løfte næringsliv og gi 
arbeidsmuligheter.

Siden militærkuppet har CCU ikke hatt 
undervisning i fysiske klasserom. Digital under - 
visning ble valgt for å nå også de studentene 
som ble med i væpnet motstand. Møtet 
mellom lærere og studenter er et stort savn. 

Undervisningen – og med det både utbytte 
og motivasjon – blir rammet av at internett 
stadig slås av, uten varsel og begrunnelse.

«Slik situasjonen er, er det ikke mye mer vi 
kan gjøre enn det vi gjør. Vi må vente på at 
landet vårt får et godt styresett og vil gjøre 
vårt for at landet kan få det», skriver CCU.

Equality Myanmar (EQMM) gir under visning 
om menneskerettigheter, driver politisk 
påvirkning og dokumenterer overgrep. 
Organisasjonen gir også kritisk nødhjelp 
og beskyttelse til menneskeretts aktivister, 
politiske aktivister og deres familier.
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MISJON OG OPPFØLGING

Hjelp i  
dype kriser
Kvinner som konverterer til kristen tro, kan trenge hjelp 
til å møte press fra familien og fra voldelige ektemenn.

Vi møter kvinner som lider under hån, 
økonomisk vold og psykisk press.
Partner i Usbekistan

Nettverk stiller opp for kvinner med lederansvar og 

kvinner som utsettes for press på grunn av troen.  

Foto: Johannes Morken

Stefanusalliansen har flere partnere 
som bygger menigheter for menne-
sker som konverterer til kristen tro. 
En del av arbeidet er å hjelpe kvinner 
i kriser. 

Kvinner i kriser
Pars Theological Centre, som gir 
iranske kristne teologisk utdanning, 
gir også kristen rådgivning. 60 
prosent av iranske huskirker ledes av 
kvinner. Kvinner er i klart flertall av 
dem som ber om krisehjelp. 

I 2024 ga Pars sitt rådgiverteam 
1496 timer kristen rådgivning til 217 
mennesker.

Å leve ut sin kristne tro og samti-
dig ha et familieliv med ikke-kristne 
er ekstra krevende i et land der 
konvertitter forfølges og huskirker 
kan raides av hemmelig politi.

Kriser forsterkes av forfølgelse. 
Pars møter mennesker med angst 
og depresjoner og i noen tilfeller 
selvmordstanker. Noen kvinner 
ba om rådgivning på grunn av 
ekteskapsproblemer. Mange fryktet 
diskriminering på arbeidsplassen.

Hjelp med traumer
En iransk kristen kvinne som får 
hjelp av Pars-rådgiver Rima til å 
håndtere traumer etter voldtekt, sier: 

«Det var en helt ny følelse å 
stole på noen og samtidig kunne 
være meg selv fullt ut. Å snakke 
om traumet og voldtekten og 
konfrontere skamfulle minner, har 
vært vanskelig, men Rimas urokke-
lige støtte og ikke-fordømmende 
tilnærming har gjort det mulig. (...) 
Jeg er optimist og tror at med Rimas 



Slitne får  
ny styrke
Pastorer og deres familier får to ukers 
hvile på Josefs hus for å samle styrke 
under forfølgelse. I 2024 tok de imot 42 
mennesker fra Tadsjikistan, Kirgisistan, 
Kasakhstan og nordlige Kaukasus.

«Mange har frykt og kan ha mistet tilliten til Herren. 
Noen trenger å lese Ordet sammen. Andre besøker 
kirker mens de er på Josefs hus, noen gir sitt vitnesbyrd. 
Andre trenger private åndelige samtale.»

Mange pastorer er mentalt slitne. De er fylt med 
tanker om frykt for forfølgelser og byrder for kirken. Når 
de hviler, ser de også problemene fra utsiden og kan da 
se løsninger.

«Mange pastorer og ledere er så travle i arbeidet for 
Herren at de arbeider uten hvile. Oppholdet på Josefs 
hus er for noen første gang på mange år at de har 
virkelig fritid og hvile med familien. Noen barn sier at 
«kirken ‘tok’ faren deres». Barna forteller at de aldri har 
hatt faren sin så mye sammen med seg som på Josefs 
hus. Fedrene lærer at det er viktig å tilbringe mer tid 
med barna.»

Barna forteller at de aldri har hatt  
faren sin så mye sammen med seg  
som på Josefs hus.

veiledning, vil jeg en dag finne fred 
og komme over traumet.»

Stress og frykt
I Usbekistan står en annen partner-
organisasjon i mange av de samme 
utfordringene. Om lag 40 kvinner 
som nylig har konvertert, fikk i 2024 
hjelp til å håndtere stress og frykt 
og stå imot press fra familie, slekt, 
naboer og arbeidskollegaer – og til å 
beskytte sine barn.

På åtte seminarer ble det under-
vist i temaer som: barns verdi, å 
være mor i krevende tider, forholdet 
til Gud og tilgivelse. 

Voldelige menn
«Vi hjelper dessuten kvinner som 
lider under aggressive og voldelige 
ektemenn, ikke bare på grunn av 
den kristne troen, men også på 
grunn av oppdragelsen mennene 
selv fikk», forteller vår partner.

«Vi møter kvinner som lider 
under hån, økonomisk vold og 
psykisk press fra slektninger som 
prøver å få dem tilbake til sin tidli-
gere tro. Noen ganger lykkes de.»

Andre står imot presset.
«En kvinne (...) ble presset av 

ektemann og svigermor til å vende 
tilbake til islam og få barna til å 
bruke hijab og be. Hun måtte forlate 
hjemmet. Nå bor hun alene med 
seks barn, hun arbeider og forsørger 
dem. Vi har gitt henne rådgivning, 
bedt for henne og støttet henne 
med mat og klær.»

Les mer om Iran side 6-7
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NORD-KOREA OG KINA

Xi vil stoppe dem  
som flykter fra Kim

Helping Hands Korea (HHK) reddet 
dem til sikkerhet i Sør-Korea. Før 
utgangen av april 2025 ble 11 nye 
flyktninger berget med midler fra oss.

– Vi er begeistret over alle vi får 
hjulpet. Samtidig merker vi følgene 
av innstrammingen i Kina, sier Tim 
A. Peters. Siden 1996 har han og 
HHK totalt hjulpet nærmere 3000 
mennesker som har flyktet til Kina.

 
Stenger kirker
I Kina har Xi Jinpings politi de siste 
årene strammet kraftig til mot all 
religion. Blant mange uregistrerte 
kirker som er blitt stengt, er en 

rekke koreansk-kinesiske kirker langs 
grensen mot Nord-Korea. Modige 
kristne er de viktigste hjelperne for 
flyktninger fra Kim Jong-uns diktatur. 
I Kina risikerer derimot flyktningene 
å bli arrestert og sendt tilbake.

– I flere tilfeller er flyktninger blitt 
arrestert bare få dager før planlagte 
evakueringer. Dette viser den kraf-
tige tilstrammingen i Kina, forteller 
Peters. 

Han er glad for dem HHK likevel 
får berget.

– Vi priser Ham som trofast 
holder sine løfter om å beskytte 
enken, den farløse og de under-
trykte, på tross av så mange farer 
som de utsettes for av Xi Jinpings 
regime.

Berget far og datter
En funksjonshemmet far og hans 
datter er to av de 43 som ble berget 

med Stefanus-midler i 2024. HHK tar 
svært sjelden sjansen på å evakuere 
menn, av frykt for at de er sendt for 
å infiltrere flyktningstrømmen. Men i 
dette tilfellet valgte HHK å hjelpe.

Mannens kone flyktet til Kina i 
2014 for å skaffe et levebrød. Hun 
ble tvangsreturnert året etter og fikk 
tre års fengsel. Hun døde i 2017 av 
underernæring. Mannen ble rasende 
på regimet og kom seg til Kina med 
datteren vinteren etter.

Mannen tok småjobber. En dag 
falt han ned og skadet seg på en 
usikret byggeplass. Uten ID-doku-
menter fikk han ikke riktig medisinsk 
behandling. Derfor halter han 
fortsatt kraftig på et skjelvende bein.

En venn introduserte ham for en 
kirke som gav dem god hjelp. Men 
en dag bad mannen om hjelp for å 
komme seg ut. I april kom de seg til 
Laos. 

Vi priser Ham som 
trofast holder sine 
løfter om å beskytte 
enken, den farløse 
og de undertrykte.
Tim A. Peters

I Nord-Korea kan det å bli  

oppdaget i bønn eller med en  

bibel føre til opphold i fangeleir.  

Dette ble grundig dokumentert i 

en rapport fra Stefanusalliansens 

partner CSW i rapporten «We 

Cannot Turn Away» i 2024 

Illustrasjon: Emily Paik for CSW

43 desperate nord-koreanske  
flyktninger fikk i fjor hjelp til å 
komme seg ut av Kina med  
midler fra Stefanusalliansen.



Hjelper hemmelige kristne 

Dokumenterer  
Kims overgrep

Sanksjonene ble innført i 2024 etter 
grundig dokumentasjon fra organi-
sasjonen Korea Future. Arbeidet var 
støttet av Stefanusalliansen. Omfat-
tende intervjuer med avhoppere 
ligger bak.

«Vi er stolte over at dette er første 
gang en organisasjon i sivilsamfun-
net har dokumentert bevis som har 
resultert i sanksjoner for mennes-
kerettighetsbrudd i Nord-Korea,» 
skriver Korea Future.

Interneringssenteret i Onsong 
er drevet av Ministeriet for statens 
sikkerhet (MSS). Også den 

ansvarlige ministeren ble underlagt 
sanksjoner.

MSS identifiserer, fengsler og 
straffer individer som anses som 
trusler mot «ideologisk renhet». 
Kristne regnes som en ekstra farlig 
trussel.

I store fengselsanlegg blir 
kristne og andre troende utsatt for 
psykologisk tortur, vanntortur og 
elektrosjokk. Noen er blitt tvunget 
til å se henrettelser. Kvinner som er 
mistenkt for kristen tro, utsettes for 
seksuell vold og tvungen abort, har 
Korea Future dokumentert.

Kirke i Seoul hjelper kristne i Nord-Korea. På talerstolen 

Stefanusalliansens styreleder Anne Mari S. Topland 

under et besøk i påsken 2025. Foto: Heidi Aanensen

Modell  

av interner-

ingssenteret i 

Onsong. Foto: 

Korea Future.

Tim A. Peters  

har i nesten  

30 år hjulpet nord- 

koreanske flyktninger.

Foto: Bjørn A. Wegge

–Da var de endelig fri 
fra den konstante frykten 
for Kim-regimet og for Xi 
Jinpings kinesiske overvåk-
ningsstat, skriver Peters.

Statsløse barn
Mange nord-koreanske 
kvinner på flukt i Kina 
usettes for menneske-
handel og tvangsekteskap. 
Barna de får, blir statsløse. 
Med midler fra Stefanus-
alliansen fikk 45 av disse 
i 2024 stipend til å dekke 
livsopphold og skolegang.

– Enda en grunn til 
glede midt i store utfor-
dringer, sier Tim A. Peters.

Et brutalt nord-koreansk interner- 
 ingssenter og en minister er underlagt 
EU-sanksjoner på grunn av brutale 
overgrep mot blant andre kristne kvinner.

Mange kristne i Nord-Korea lever isolert, av 
frykt for å fortelle om troen til noen som de 
ikke kan stole på. Kristne tilhører den nederste 
klassen og er blant dem som får minst eller 
ingenting av offentlige goder. 

«Vi takker hjertelig alle dem som fortsetter 
å be for og tjene undergrunnskristne i Nord-
Korea, i kjærligheten til Jesus Kristus», skriver 
organisasjonen. 

Kirken hjelper også flyktninger som strever 
med å takle den brå friheten i et materialistisk 
Sør-Korea.

En kirke i Seoul i Sør-Korea hjelper undergrunns kristne inne i Nord-Korea. 
Penger fra Stefanus alliansen smugles inn. I 2024 fikk 9 familier mathjelp 
for ett år. Slik kan de overleve. 
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TYRKIA

Kirken døper.  
Regimet svartelister

Antalya-kirken nådde til sammen 2300 
mennesker (utover menighetenes egne) med 
evangeliet i påsken og julen i 2024 og påsken 
2025. Det skjedde på arrangementer utenfor 
menighetens egne lokaler. Det ble delt ut 750 
nytestamenter under gudstjenesten påskedag 
2025.

Inviterer titusenvis
Flere titalls tusen invitasjoner ble delt ut 
før arrangementet julen 2024. 40 000 ble 
delt ut til gudstjenesten påskedag 2025. Det 
medførte også en rekke telefoner med stygge 
karakteristikker og trusler.  Politiet stilte med 
ekstra vakthold og gjennomsøkte påskelokalet 
med hunder for å ivareta sikkerheten.

Antalya-kirken gleder seg over at 18 nye ble 
døpt i 2024 etter omfattende dåpsopplæring. 
I juni 2025 ble 19 nye døpt.

Antalya-kirken har gudstjenester og annet 
arbeid på tre ulike steder i byen. Anslagsvis 

stakk mer enn 500 innom de åpne kirkelokalene 
gjennom 2024. Slik fikk de et møte med evangeliet og 
med kirken. Mange kommer i kontakt også gjennom 
sosiale medier.

Kastes ut av Tyrkia
Men det vekker dyp bekymring at myndighetene fra 
midten av desember 2024 trappet opp aksjonen for 
å kaste ut utenlandske misjonærer. De får koder som 
stempler dem som trusler mot offentlig sikkerhet (N 
82), uten at de noen gang har hatt noe utestående med 
myndighetene. De må reise fra landet, eller de slipper 
ikke inn igjen dersom de er i utlandet når koden tildeles. 
Siden 2019 har minst 170 fått slike koder i Tyrkia. I tillegg 
kommer nesten 400 familiemedlemmer.

– Dette ser ikke ut til å stoppe, sier hovedpastor 
Ramazan Arkan i Den evangeliske kirken i Antalya. Han 
leder også Den protestantiske alliansen (TEK), et felles-
skap for drøyt 200 menigheter og fellesskap.

I vinter delte Ramazan den fortvilte situasjonen på 
et arrangement i FN-hovedkvarteret i Genève i Sveits, i 

Pastor Ramazan Arkan og Antalya-kirken samlet 800 

mennesker til gudstjeneste påskedag 2025, i tillegg til 

menighetens egne medlemmer og alle som bidro i kor og 

påskespill. Til sammen var nesten 1000 samlet.  

Foto: Antalya Evangelical Church

Mens kirken når stadig nye mennesker med evangeliet, 
trapper Erdogan-regimet opp deporteringen av 
utenlandske kristne som er aktive i menigheter.



Situasjonen er bekymringsfull både 
for menigheter og berørte familier.
Ramazan Arkan

Arbeid i Tyrkia
Den evangeliske kirken i Antalya. 
Menighetsbygging.
Karatas-kirken i Smyrna (Izmir). Menighets-
bygging.
Den protestantiske alliansen (TEK). 
Dokumentasjon av brudd på trosfriheten.
Den syrisk-ortodokse kirken i Mardin sørøst i 
Tyrkia. Bevare kultur og kristen arv i Tur Abdin 
som før 1915 var et kristent kjerneområde. 

tilknytning til et møte i FNs Menneskerettsråd. 
Det skjedde i regi av World Evangelical Alli-
ance, som ga Ramazan mange kontakter.

Lokale ledere
At menighetene i Tyrkia mister medarbeidere, 
forsterker et fra før hardt arbeidspress på 
ledere, fordi utenlandske medarbeidere har 
gjort en stor innsats gjennom mange år. Alle 
utlendinger lever sammen med sine familier i 
dyp uro for at dette også vil ramme dem. Og 
stadig flere får slike beskjeder.

Pastor Ramazan sier at menighetene nå 
må trappe opp arbeidet for å utdanne lokale 
ledere. Antalya-kirken er i full gang, andre må 
starte opp.

–  Situasjonen er bekymringsfull både for 
menigheter og for berørte familier. Utenland-
ske kristne som må dra, er et tap. Over tid vil 
opplæring av lokale ledere styrke kirken, sier 
Ramazan Arkan.
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BREV FRA IRAK

Kjære venner i Stefanusalliansen,
For 40 år siden utgjorde kristne 1 prosent 

av i Iraks befolkning på 23 millioner. I dag 
utgjør vi bare maksimalt 0,6 prosent av 44 
millioner. Dette er en sjokkerende realitet. 

Mange dro som følge av borgerkrigen 
etter den amerikanske invasjonen i 2003. Så 
kom IS i 2014. Siden da har Capni og jeg 
vært fullt engasjert i å hjelpe overlevende til å 
gjenoppbygge sine liv.

I dag er det faktisk kristne bare i syv av 
Iraks 18 provinser, og aktive kristne samfunn 
bare i tre. Alle disse tre er her i nord – i 
den kurdiske regionen og i naboprovinsen 
Ninivesletta.

Islamisering
Som kristne er vi naturlig nok veldig fokuserte 
på problemer. Ikke bare er vi blitt så få. Vi 
har også så lite vi skulle ha sagt: Kristne har 
bare symbolsk politisk representasjon. Selv 
om Irak ikke offisielt styres av sharia (islamsk 
lovgivning), er dagligliv og lovverk påvirket av 
sharia. Barna islamiseres, og loven islamiserer 
barn under 18 når en av foreldrene av en eller 
annen grunn blir muslim.

Byer som Telkeif og Mosul er tapt for 
kristne. Andre steder på Ninivesletta er vårt 

kristne nærvær svekket, mens andre 
grupper er styrket.

Jeg er også lei meg for at det har 
vært vanskelig å bygge et økumenisk 
fellesskap mellom kirkene. Så våre 
problemer er høyst reelle.

Kristnes rolle
Men vi snakker så altfor lite om de 
mange mulighetene vi kristne har. 
Selv om vi ikke kan gjenvinne vår 
tapte demografi, må vi arbeide for 
å gjenvinne vår rolle som kristne i 
form av utdanning, helse og huma-
nitære tiltak. Våre bidrag her har gitt 
hjelp til mennesker uavhengig av tro 
og skapt et positivt bilde av kristne.

Vår største styrke som irakiske 
kristne er at vi hører til her. Vi er 
urfolket. Kristne har vært her i 2000 
år. Vi var her lenge før de som i dag 
utgjør flertallet, kom. Vårt etnisk-
nasjonale nærvær som assyrere går 
flere tusen år bakover. Vi har intet 
annet moderland enn Irak.

Dernest har vi kristne byer og 
landsbyer. Vi kan starte prosjekter 
som vil bedre levekårene for kristne 

og styrke deres bånd til landet og 
deres posisjon der de bor.

Ikke reise, bli i Irak!
Vår tredje styrke er den irakiske 
kristne diaspora.  Brukt på rett 
måte er disse et kraftfullt potensial. 
Spørsmålet er: Brukes diasporaen 
til å inspirere flere til å reise fra Irak, 
slik mange gjør? Eller kan vi frem-
over bruke diasporaen til å støtte 
kristne som vil bli værende i Irak? 
En diaspora er en diaspora så lenge 
det finnes et hjemland. Den dagen 
hjemlandet slutter å eksistere, er 
diasporaen ikke lenger en diaspora.

Vår fjerde styrke i å bevare vårt 
hjemland er dere: våre partnere, 
venner som trofast støtter oss i 
arbeidet for å styrke et kristent 
nærvær i Irak og dessuten sikre like 
borgerrettigheter for alle.

Takk skal dere ha!

Hilsen fra
Emanuel Youkhana
Leder for Capni, Irak

Vår største styrke som 
irakiske kristne er at vi er 
urfolket.
Emanuel Youkhana

‘Vi er få, men  
 ikke maktesløse’
Jeg er glad for deres årelange 
støtte til Iraks kristne som 
nå dessverre er blitt en liten 
minoritet.



For klima, rettigheter og tro

Støtter jesidiers kamp
Emanuel Youkhana har 

erklært at han ikke forlater 

arbeidet i Irak før IS og IS-

ideologien er borte.

Foto: Johannes Morken

Her er noen glimt fra prosjektene  
til vår partner i Duhok i den kurdiske 
regionen i Nord-Irak:

50 jesidi-kvinner vil motta juridisk 
hjelp, inkludert til å søke erstat-
ninger under Yezidi Survivors Law. 
Loven ble vedtatt av Iraks parlament 
i Bagdad 1. mars 2021 for å hjelpe 
jesidi-kvinner som var kommet ut av 
IS-fangenskap. Men loven har vært 
vanskelig å bruke, og mange over-
levende trenger den hjelpen som 
Free Yezidi Foundation kan gi for at 
de skal få sine lovfestede rettigheter 
ivaretatt.

Bønder i den kurdiske regionen i Nord-Irak får hjelp til å dyrke 

mat, her tomater, med så lite vann som mulig.  

Foto: Christine Gripsgård Lunga

Stefanusalliansen gjennomfører i 2025 et pilotprosjekt med 
støtte til organisasjonen Free Yezidi Foundation. Jesidiene 
kjemper for overlevelse etter folkemordet i 2014.

Free Yezidi Foundation har kontor i den kurdiske 
regionen i Nord-Irak. Et høyt kvalifisert team 
gir mental helsehjelp og psykososial støtte til 
flere titalls sårbare jesidi-kvinner som over-
levde seksuell og kjønnsbasert vold under IS. 

100 kvinner deltar i rekreasjonsaktiviteter 
med psykososial støtte – som yoga mot 
traumer, kunst, håndverk og sport. De får 
gjenopprette kontakten med egne kropper. 
De får emosjonell helbredelse i et trygt miljø, 
hjelp til å bekjempe stigmaet de har som 
overlevende etter overgrep, og lære teknikker 
for å håndtere stress.

Minoriteters rettigheter: 
Laget en rapport om 
diskriminering, sosial 
eksklusjon og minoriteters 
begrensede tilgang til 
offentlige tjenester, for 
beslutningstakere, aktivis-
ter og NGO-er for å styrke 
minoriteters rettigheter.

I en podkast får religi-
øse minoriteter rom for å 
fortelle om erfaringer med 
diskriminering og trusler – 
og dele håp.

Kristen tro: Støtter 
ungdomsaktiviteter i den 
kaldeisk katolske kirke (det 
største kirkesamfunnet). 
Vil inspirere unge til å 
utvikle kristen karakter, 
bli inspirert av Jesus og 
utvikle kristne verdier.

Klima og miljø: Klimakrisen rammer 
Irak. Jord som var grøderik for 
tre-fire tiår siden, tørres ut. Store 
elver er blitt små. Men krisen står 
ikke høyt på dagsordenen verken for 
myndigheter eller andre. Vår partner 
gjør noe med dette:

•  Lærer bønder bærekraftig 
jordbruk.

•  Skogplanting mot avskoging.
•  Vanningsanlegg for å redusere 

vannforbruk.
•  Kampanjer for rene nabolag og 

redusert avfallsmengde.
I 2024 ble det arrangert tre 

samlinger for å øke bevisstheten om 
klimautfordringene og lære folk å 
bruke ressurser på en klokere måte.

Levebrød: Små lån og garantier 
hjelper mennesker til å skaffe seg et 
levebrød. Noen får sauer, som gir 
mat og inntekt.

Vår største  
styrke som 
irakiske kristne 
er at vi hører til 
her. (...) Vi var 
her lenge før de 
som i dag utgjør 
flertallet, kom.
Emanuel Youkhana
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SRI LANKA

Stadig  
mer sårbare

NCEASL tenner lys for å spre håp i et land der minoritetene blir mer sårbare. 

Foto: NCEASL

Kristne som var mål for 
terroren i 2019, er frustrerte 
fordi ingen er stilt til ansvar.
Mike Gabriel i NCEASL

Arbeid Sri Lanka
National Christian Evangelical Alliance in Sri 
Lanka (NCEASL) – paraplyorganisasjon for 
evangelikale kirker.
Stefanusalliansen støtter trosfrihetsarbeidet 
NCEASL driver.
NCEASL bruker vårt «Local Changemakers 
Course» i områder med religiøs forfølgelse og 
uroligheter basert på etniske og religiøse skiller.

– Vi ser et alvorlig sammenbrudd i 
rettsstaten hva gjelder trosfriheten, 
konkluderer Den nasjonale evangeli-
kale alliansen i Sri Lanka (NCEASL).

I rapporten «From Fear to 
Violence» har advokater analysert 
mer enn 100 angrep begrunnet utfra 
religiøs identitet fra november 2023 
til oktober 2024.

Fra frykt til vold
Religiøse ledere for den buddhis-
tiske majoriteten sprer frykt for 
minoritetene. Frykt fører til vold.
•  Kristne utenfor de anerkjente 

kirkene rammes av restriksjoner 
på gudstjenester. De beskyldes for 
evangelisering for å få buddhister 
til å bli kristne. 

•  Muslimer angripes for bruk av hijab 
og lange skjegg. Frykten handler 
om muslimsk folkevekst og ideolo-
gisk innflytelse.

•  Hinduer utsettes for trakassering, 
vilkårlige arrestasjoner, skader på 
eiendom og fysisk vold i kamp om 
hellige steder.

Staten står bak
Statlige aktører er involvert i et stort 
flertall av angrepene. Ofte er dette 
politifolk. Dette skjer ut fra «en 
inngrodd oppfatning om at staten 
skal sikre majoriteten».

«Uten statens involvering i form 
av manglende handling, diskri-
minering, trusler og trakassering, 

Statlige aktører er involvert i det meste av overgrep mot 
trosfriheten til kristne, muslimer og hinduer i Sri Lanka.



Julen  
skaper håp

Klima, kunnskap 
og tro på Anafora

Stefanusbarna, 

grunnlagt av Mama 

Maggie, formidler 

kopitsk identitet  

til barn i Kairos 

«søppelbyer» og 

andre steder i Egypt.

Foto: Christine 

Gripsgård Lunga

Anafora tar i økende grad i bruk solceller. 

Foto: Christine Gripsgård Lunga

EGYPT

Julen er også tid for å lære barn 
om koptisk identitet. Mange som 
bor og arbeider på søppelplassene, 
er født inn i den koptiske kirken, 
men uten å vite hva denne identite-
ten betyr. Trosopplæring er viktig.

I barnehagene og på skolene 
lærer barna nye bibelhistorier hver 
uke. De leser historien, synger 
sanger, tegner, lager ting og frem-
fører skuespill. Derfor husker barna 
bibelhistoriene som veivisere i livet.

Anafora er et kraftsenter for den koptiske 
minoriteten. Det ble grunnlaget av biskop 
Thomas for drøyt 20 år siden.

Skann QR-koden med 
mobilkameraet. Les 
rapport fra NCEASL: 
«From Fear  to Violence».

vilkårlige arrestasjoner og til og med 
fysisk vold, ville det vært vanskelig 
å gjennomføre religiøst motiverte 
angrep mot kristne, muslimer og 
hinduer,» heter det. 

Statens tjenestemenn som er 
involvert i overgrep mot religiøse 
minoriteter, slipper straff. Rapporten 
tar til orde for et uavhengig organ 
til å rettsforfølge statstjenestemenn 
som er ansvarlige for brudd på 
trosfriheten.

Verre for kristne og muslimer
I påsken 2019 ble tre kirker og tre 
hoteller i hovedstaden Colombo 
utsatt for selvmordsbomber 
som drepte minst 290. Islamske 
ekstremister ble mistenkt.

– Siden den gang er muslimer 
utsatt for økt overvåkning, vilkårlige 
arrestasjoner og økt offentlig 
mistro. Kristne, som var mål for 
terroren, er frustrerte fordi ingen er 
stilt til ansvar, samtidig som det er 
påstander om at staten var involvert. 
Minoriteter føler seg stadig mer 
sårbare, sier Mike Gabriel i NCEASL.

Dette er et konferanse-, 
retreat- og utdannings sted 
nord for Kairo. Stefanus-
alliansen har særlig støttet 
oppbyggingen av under-
visnings senteret Anastasia.

Anafora er også langt 
fremme i økologisk dyrking 
av mat og bruk av solceller 
for å bidra til mer klima-
vennlige løsninger.

Stefanusbarna gir en utstrakt 
hånd til fattige koptiske barn i 
Kairos «søppelbyer». 

Gjennom hjemmebesøk, 
barnehager, grunnskoler, 
yrkesskole, leirer og hel-
setilbud får barna forstå 
sin verdi og verdighet – og 
får håp.

I julen, som er spesielt 
viktig, ble klær og sko som 
var laget på yrkesskolen, 
delt ut. Barna fikk gaver – 
nye klær for det neste året. 
Familiene fikk esker med 
olje, ris og egg.
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TROSFRIHET SØR FOR SAHARA

Gjennom organisasjonen Procmura 
har Stefanusalliansen sett et stort 
engasjement for trosfrihet i flere 
lokalsamfunn i Kenya, Tanzania, 
Kamerun og Nigeria. 

Arrangementet «Feiring av 
religiøst mangfold» som i 2024 ble 
avholdt i hvert av de tre landene, 
samlet til sammen 420 deltakere.  
Arrangørene hadde regnet med 25 
på hvert.

Fredsmåltid
Det ble blant annet holdt et 
fredsmåltid for muslimer fra 
Nord-Kaduna og kristne fra Sør-Ka-
duna. Kaduna er en terrorherjet 
delstat i Nigeria. Å se folk fra hver 
side av en voldelig konflikt dele et 

I stedet for å se ned  
på hennes ekteskap 
med en kristen, 
beundrer familien 
Halimas mot og evne 
til å stå fast i sin tro.

Procmura samler kvinner i arbeidet for 

å undervise om trosfrihet og kvinners 

rettigheter.

Foto: Procmura

Procmura
Kristen organisasjon startet i 1959. 
For fredelige relasjoner mellom 
kristne og muslimer.
Base i Nairobi, Kenya. 
Prosjekter i ca. 20 land i Afrika. 

Inspirert av historier om endring og ny 
kunnskap tok Halima initiativ til samtaler med 
familien – om gjensidig respekt og retten til å 
velge livsledsager på tvers av religion. Litt etter 
litt merket hun endring.

I dag kan Halima fortelle at forholdet til 
familien er bedre enn noen gang. I stedet for 
å se ned på hennes ekteskap med en kristen, 
behandler familien nå ektemannen med 
respekt, og de beundrer Halimas mot og evne 
til å stå fast i sin tro i et interreligiøst ekteskap. 

Kjærlighet mot hat

måltid, ble et sterkt symbol for fred 
og gjensidig respekt.

Halimas historie
Procmura bygger opp et voksende 
nettverk av trosfrihets-undervisere 
i Afrika. Mange kommer med egne 
opplevelser av undertrykking eller 
diskriminering på grunn av tro.

Da Halima, som selv er muslim, 
giftet seg med en kristen mann, ble 
hun utstøtt fra familien og avskåret 
fra sosiale nettverk.

Da hun deltok på et interreligiøst 
Procmura-seminar om trosfrihet, 
gikk det opp for Halima at hennes 
familie og venner, uten å være klar 
over det, begikk overtramp mot 
hennes trosfrihet.

Finnes det lys i de deler av Afrika der islamistisk terror 
sprer død og frykt og der ekstremister dyrker splittelse 
på grunn av tro?



Da folk ble drevet på flukt av krigen i Libanon, 
åpnet hun som kristen hjemmet sitt for 
muslimer som var fordrevet fra sine hjem.

Trosfrihet i krigens tid

MIDTØSTEN OG NORD-AFRIKA

Trosfrihet i krig var ett av 

temaene under en Adyan-

konferanse om trosfrihet.

Foto: Adyan Foundation

Adyan Foundation
Startet av en kristen og en muslim i 
Libanon i 2006.
Prosjekter i Midtøsten og Nord-
Afrika. 
Arbeider for mangfold, gjensidig 
forståelse, inkluderende medbor-
gerskap, bærekraftig fred og åndelig 
solidaritet.

En kristen kvinne i Libanon forteller at 
opplæring i trosfrihet har forandret henne. 
Det viste seg tydelig under krigen i fjor.

Etter at hun hadde deltatt på et kurs i å lære andre opp i 
trosfrihet, ble hun bevisst på viktigheten av åpenhet og 
aksept. Da folk ble drevet på flukt av krigen i Libanon i 
fjor, åpnet hun hjemmet sitt for muslimer som var blitt 
fordrevet fra sine hjem. Her fikk de oppleve at mangfol-
det av tanker, kulturer og tro ble respektert og omfavnet.

Flukt fra krig
Dette er en av mange historier om fruktene av arbeidet 
til Adyan i Libanon. Adyan er Stefanusalliansen største 
partner. Krigen og bombingen av Beirut gjorde at noe 
aktivitet måtte utsettes fra 2024 til 2025. Men staben 
kastet seg rundt igjen da våpenhvilen kom.

I år har Adyan publisert seks podkaster om trosfrihet. 
«Hva skjer med trosfriheten i krig og når mennesker 
drives på flukt?» er tema for en av dem.

Adyan har oversatt og tilpasset digitale opplærings-
ressurser fra Stefanusalliansen til bruk i Midtøsten og 
Nord-Afrika. Adyan har bl.a. bygget opp en omfattende 

nettplatt-form med ressurser og utarbeidet et 
eget charter om trosfrihet for sin region.

Lærer opp lærere
I 2024 gjennomførte Adyan to nettkurs, hvert 
med 10 deltakere fra ulike land og religioner. 
De lærte om trosfrihet og hvordan de selv kan 
drive opplæring og fremme trosfrihet i sine 
lokalsamfunn der menneskerettigheter er 
sensitive spørsmål.

Det første kurset var for aktivister, det andre 
var for filmskapere, poeter, musikere, grafiske 
kunstnere, dramatikere og andre kunstnere.

Etter slike kurs blir deltakerne tatt opp i et 
nettverk av undervisere i trosfrihet. De må selv ta 
initiativ til opplæring i sine lokalsamfunn. I 2024 
nådde nettverket til sammen 1470 personer.
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TROSFRIHET

På mange  
globale scener
Stefanusalliansen er etterspurt i 
flere fora med formål om styrking 
av internasjonal trosfrihet. Her er 
noen oppdrag:
•  Undervisning om trosfrihet 

og kjønn for 30 diplomater i 
forkant av diplomatisk toppmøte 

– «Ministerial» –  
i Berlin i 2024.

•  Undervisning om trosfrihet for 
EU-diplomater i Brussel.

•  Faglig seminar i Norad om 
trosfrihet og likestilling.

•  På FN-dagen for ofre for religiøst 
begrunnet vold 22. august 2024 

Heftet om tros-

frihet og kvinner – 

nå også på urdu.

Nytt undervisnings-

hefte om trosfrihet og 

ytringsfrihet.

FORB Learning Platform har digitale  

læringsressurser på 23 språk i tillegg til norsk.

Skjermbilde fra www.forb-learning.org

Nytt hefte til  
trosfrihet-undervisning
Stefanusalliansen har gitt ut et nytt 
undervisningshefte:
•  «Trosfrihet og ytringsfrihet». Om 

blasfemi, hatprat mot minoriteter og 
forbud mot misjon. 

•  «Trosfrihet for alle» er siden 2012 
utgitt på mer enn et dusin språk.

•  «Trosfrihet for alle. Fokus på 
kvinner» (2021) var utgitt på engelsk, 
arabisk og fransk før det kom på 
norsk i 2024 og urdu i 2025.

Nye ressurser,  
forlenget avtale
Siden 2018 har Stefanusalliansen 
hatt to avtaler med Utenriksdepar-
tementet (UD), på ca. 8 millioner i 
året. Siste avtale gikk ut 2024.

Statsbudsjett-posten som avtalen 
lå under, ble – sammen med mange 
andre – i 2024 flyttet fra UD til Norad, 
etter en politisk beslutning om endring 
i bistandsforvaltningen. Stefanus-
alliansen fikk innvilget at gjeldende 
avtale forlenges ut 2025. Det arbeides 
med søknad om ny avtale.

Digitale ressurser til opplæring 
i trosfrihet, laget sammen med 
et nordisk nettverk for trosfrihet, 

Betaler tilbake 
Stefanusalliansen oppdaget 
gjennom egenkontroll i 2024 at et 
overført beløp på cirka 12 400 dollar 
(118 000 kroner) var mangelfullt 
dokumentert i regnskapet til vår 
partner i Kenya. Dette er deler av 
prosjektstøtte fra Norad. Stefanusal-
liansen varslet Norad.  

Det var ingen mistanke om 
mislighold – problemet er svake 
regnskapsrutiner. Partners stab 
bidro selv aktivt i å undersøke 
saken, og styrker nå egne rutiner og 
systemer.  

Norad har konkludert med krav 
om tilbakebetaling, ikke til Norad, 
men til prosjektet. Partner dekker 27 
prosent av kravet, Stefanusalliansen 
73 prosent. Tilbakebetalingen dekkes 
av egne midler.

Generalsekretær Ed 

Brown innleder på møte i 

Article 18 Alliance.

Foto: Article 18 Alliance

NORFORB, er tatt i bruk i flere  
titalls land.

Vårt egenutviklede «Local 
Changemakers Course», for folk 
uten særskilt kompetanse, er i 2024 
blitt lastet ned totalt 1200 ganger. 
Kursmateriellet finnes på åtte 
språk: engelsk, fransk, arabisk, urdu, 
bangla, russisk, tamil og singalesisk. 
Åtte nye språk er planlagt for 2025.

For femte år på rad har vi holdt 
populære nettkurs for å trene opp 
strategiske personer fra hele verden 
i trosfrihet. I 2024 fikk 55 personer 
slike kurs på engelsk og arabisk.

bidro Stefanusalliansen i digital 
panelsamtale i FN om vold 
mot kvinner.

•  Generalsekretæren er med i 
et ekspertpanel under Article 
18 Alliance – en diplomatisk 
allianse for trosfrihet med cirka 
40 medlemsland. Deltok bl.a. 
under møter i Genève der også 
vårt materiell om kvinner og 
trosfrihet ble promotert. 

•  Deltok på «Christians against 
all persecution»-konferanse i 
Dallas, USA.
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Vladimir Putins kriger er fulgt av en sterk inn stramming 
også av trosfriheten, påpeker redaktør Felix Corley.

Putin  
kveler trosfriheten

Restriksjoner på 
tros- og livssyns-
friheten har økt i 
Russland.
Felix Corley

påviser Forum 18. Tre protestantiske 
kirker og den gresk-katolske kirken 
er blitt forbudt. Minst 69 pastorer og 
prester er drept. Kirkebygg stenges, 
eller overtas av russiske soldater. 

Hardt press rettes mot begge de 
ortodokse kirkene for å melde over-
gang til nye russiske bispedømmer. 
En prest fra kirken til Moskva-patri-
arkatet ble i februar 2025 sendt til 
en russisk arbeidsleir for å sone 14 
år for «spionasje». Liket av en prest 
i den selvstendige ukrainske kirken 
ble i februar i fjor funnet på gata. 

Kopierer Putin
Mange muslimer i Sentral-Asia 
fengsles for ekstremisme, uten verken 
å ha oppildnet til eller utført vold.

Georgia og land i Sentral-Asia 
har innført lover som stempler dem 
som mottar utenlandsk støtte, som 
«agenter». Kopier av en russisk lov 
brukes for å ødelegge et uavhengig 
sivilsamfunn.

Siden starten i 2023 har 

Felix Corley vært redaktør av 

Forum 18 News Service som 

støttes av Stefanusalliansen.

Foto: Johannes Morken

Skann QR-koden 
med mobilkameraet 
og du finner Forum 
18 News Service.

– Det er blitt stadig strammere regler 
for hvor trossamfunn i Russland kan 
møtes, hva slags litteratur de kan 
bruke og hvor de kan dele sin tro 
offentlig. Putin har innført forbud 
mot flere religiøse samfunn, sier 
Felix Corley, redaktør for Forum 18 
News Service.

Stadig verre
Forum 18 analyserer brudd på 
trosfriheten i landene som frem til 
1991 var del av Sovjetunionen. Med 
begrensede ressurser publiseres rap-
porter på en nettside for advokater, 
sivilsamfunn, regjeringer og andre.

Etter fullskala-invasjonen av 
Ukraina i 2022 er mange som har 
kritisert krigen fra et religiøst per-
spektiv, dømt til bøter eller fengsel.

Sendt i arbeidsleir
Russland tvinger gjennom restriksjo-
ner i de okkuperte delene av Ukraina, 

Rettshjelp for trosfrihet
Stefanusalliansen har flere pro-
sjekter som støtter aktører som 
arbeider for juridisk beskyttelse av 
trosfriheten. Noen arbeider opp 
mot myndigheter og utforming av 
lover, andre hjelper menigheter eller 
enkeltmennesker. Her er noen:

Kurdistan-regionen i Irak: Kur-
distan Centre for International Law. 
Har i 2024 utviklet en egen manual 
for advokater. Det er gjennomført 
to treninger for til sammen 36 
advokater: En i Erbil (hovedstaden 
i Kurdistan-regionen), og en i Sulay-
maniya. Målet var å øke forståelsen 
for trosfriheten og kompetansen i 
å håndtere saker som omhandler 
trosfrihetsbrudd.

Kirgisistan: Et forskningssenter 
for religiøse studier har gjennomført 
treninger for advokater og religiøse 
ledere for å øke deres kompetanse 
i spørsmål om trosfrihet. Dette har 
ført til møter med myndighetene for 
å påvirke lovgivingen.

Kasakhstan: Kasazkhstan Inter-
national Bureau for Human Rights 
and the Rule of Law er den eneste 
menneskerettsorganisasjonen som 
er involvert i saker som omhandler 
trosfrihet i landet. Målet er at både 
regjering og sivilsamfunn skal vise 
respekt og beskytte og fremme 
tros- og livssynsfrihet og ikke- 
diskriminering. Det er utviklet en 
brosjyre både på russisk og kasakh 
med oversikt over viktige nasjonale 
og internasjonale organisasjoner 
der troende kan henvende seg ved 
brudd på trosfriheten, inkludert 
stiftelser som kan hjelpe ofre.

Kasazkhstan International Bureau for 

Human Rights and the Rule of Law er 

eneste menneskeretts organisasjon som 

arbeider med trosfrihet i landet.

Foto: Skjermbilde fra bureau.kz
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Appeller  
for forfulgte
Ferdig utarbeidede appellbrev ble distribuert til våre appell-
venner 6 ganger i 2024. Før påske 2025 er det distribuert 
appell en gang. Brevene sendes til det aktuelle lands nær-
meste ambassade. I 2025 arbeides det med en omlegging for 
å få flere over på digitalt distribuerte appellbrev.

Appeller i 2024-2025
• Iran: Medlemmer i husmenigheter dømt til ti års fengsel.
• Nicaragua: «Vi er som i et fengsel overalt» - i Ortegas diktatur.
• Vietnam: Minoriteter forfølges. Undertrykkelse trappes opp.
• India: Diskrimineres for sin tro i ny lov om statsborgerskap.
• Kasakhstan: Arrestert og bøtelagt for sin tro.
• Kina: Tvangsretur av nord-koreanere på flukt.
• Pakistan: Asif Pervaiz dødsdøm

Oppdatering i tidligere appellsaker: 
Den nigerianske humanistlederen Mubarak Bala ble satt fri. 

Han var dømt for blasfemi, opprinnelig til 24 års fengsel, 
senere redusert til fem år.

Situasjonen for kirkeledere og prester i Nicaragua er 
gjennom 2024 og 2025 blitt forverret.

Maroline og de fire barna Ibarham, 

Hazail, Brian og Jaroosha venter 

på at Asif Pervaiz skal bli satt fri.

Foto: Christine Gripsgård Lunga

AKTIVISME FOR TROSFRIHET

Fakkeltog for  
forfulgte i Afrika
Sammen med Åpne Dører ble det i 2024 
arrangert fakkeltog i 28 byer og tettsteder. 
Temaet var kampen mot voldelig forfølgelse av 
kristne i Afrika.

Ni av ti kristne som blir drept for sin 
tro, kommer fra Afrika sør for Sahara, et av 
områdene der det er farligst å bekjenne en 
kristen tro. Terroren som fikk sitt fotfeste 
Nord-Nigeria for femten år siden, har spredt 
seg til en rekke land – i Kamerun, Tsjad og 
andre. Mange steder rammer islamistisk terror 
både militærposter, markeder og landsbyer. 
Både muslimer og kristne drepes, men det 
desidert største antall offer er kristne, og 
mange kidnappes og utsettes for voldtekter.

Vi kan be, fortelle deres historier og vise at 
vi ikke glemmer dem.

Gabriel Stephen, som var 14 år da han i 
2001 måtte løpe for livet med lillesøsteren 
sin i Kaduna i Nigeria, deltok under flere av 
fakkeltogene.

Gabriel Stephen og KrFs nestleder Ida Lindtveit Røse 

holdt appeller under fakkeltoget i Oslo.

Foto: Johannes Morken



Synlig mediearbeid
En viktig rolle for Stefanusalliansen er å være 
en offentlig stemme for mennesker som 
blir forfulgt for sin tro. I 2024 signerte Ste-
fanusalliansen drøyt 80 innlegg og kronikker i 
Vårt Land, Klassekampen, Dagen, Stavanger 
Aftenblad, Fædrelandsvennen, Dag og Tid, 
Aftenposten, Panorama Nyheter, Minerva og 
flere. Det er gitt bidrag i form av intervjuer og 
artikler til magasiner og blader i Kristen-Norge, 
som STREK, Agenda 3:16, Sambåndet, katolsk.
no og Utsyn.

Medarbeidere er blitt intervjuet. Stefanusal-
liansen har vært til stede i kristne radio- og 
TV-kanaler.  Så langt i 2025 har Stefanusalli-
ansen signert i underkant av 30 kronikker og 
innlegg.

I 2024 ble det blant annet skrevet flere 
kronikker om taushet om internasjonal 
trosfrihet i mange partiers utkast til stortings-
programmer. Flere partier tok inn trosfrihet 
etter offentlig påtrykk.

Undertrykkelsen av all opposisjon i et land 
som Georgia er løftet frem i kronikker. Det 
samme er forfølgelsen som fredsaktivister 
i Russland og kirker i okkuperte Ukraina 
utsettes for.

Stefanusalliansen har bidratt til å synlig-
gjøre de sterke bekymringene blant kristne og 
andre minoriteter i Syria etter Assad-regimets 
fall i desember 2024. Syria har opplevd en 
dramatisk nedgang i tallet på kristne siden 
2011 og står i fare for å bli tømt for kristne.

Vekst for  
Magasinet Stefanus

Tallet på abonnenter på Magasinet 
Stefanus øker og ligger nå i under kant 
av 17 000. At vi øker abonnement-
stallet på et papir magasin er unikt 
i Kristen-Norge. Veksten skyldes 
utvikling av magasinet og ikke minst 
effektiv digital markedsføring.

Annenhver uke sendes det ut 
nyhetsbrev med aktuelle saker om 
brudd på trosfriheten. De går til ca. 
2000 mottakere. 

Overtok nettverk for  
trosfrihet
For 10 år siden ble det etablert et internasjonalt nettverk 
for parlamentarikere for trosfrihet (IPPFoRB). Ca. 300 
parlamentarikere fra 90 nasjonalforsamlinger og EU- 
parlamentet er med. 70 har fått opplæring i trosfrihet.

Stefanusalliansen bidro til at nettverket ble 
etablert. Siden 2015 har sekretariatet holdt hus i Den 
norske Helsing forskomité. Fra 2025 er IPPFoRBs tre 
ansatte flyttet over til Stefanusalliansen. Aktiviteten er 
fullfinansiert av Utenriksdepartementet ut 2025.

Nettverket arrangerer blant annet konferanser en 
rekke steder i verden. Fernanda San Martin Carrasco er 
direktør. Stortingsrepresentant Abid Raja, som var med 
på etableringen, er leder i styringskomiteen. Tiårs- 
jubileet ble markert i Chile i februar 2025.

tirsdag 3. desember 2024 VÅRT LAND

NYHETER 11 

RELIGIONSFRIHET: I 2024 er det arrangert rekordmange politiske valg, og man kan se 
anti-demokratiske tendenser i flere av dem. Generalsekretær i Stefanusalliansen, Ed Brown, 
frykter store konsekvenser.

ANNA KVEINÅ TONSTAD
anna.tonstad@vl.no

– Det er en tydelig sammenheng 
mellom fokus på menneskeret-
tigheter og det å ha et demokra-
tisk styresett. For religionsfrihe-
ten sin del er det derfor 
alarmerende at flere stater går i 
en autoritær retning, forteller Ed 
Brown.

Han er generalsekretær i Ste-
fanusalliansen, en misjon- og 
menneskerettighetsorganisa-
sjon som jobber for å beskytte 
trosfriheten til både kristne og 
andre religiøse minoriteter i ver-
den. Han forklarer overfor Vårt 
Land hvilke konsekvenser val-
gåret 2024 har for menneskeret-
tigheter og spesifikt religionsfri-
heten.

I 2024 er det nemlig blitt 
avholdt over 64 politiske valg i 
flere av verdens stormakter som 
USA, Russland, Frankrike og 
Sør-Afrika. Flere av valgene har 
til felles at man ser en rekke 
anti-demokratiske tendenser. 
Det kan få store konsekvenser 
for trosfriheten, utdyper Brown.

– I Europa ser man at inn-
skrenking i tros- og religionsfri-
heten tar en annen form enn tid-
ligere. Det foregår i større grad i 
lovlige formater, hvor statsle-
dere legitimerer diskriminerin-
gen mot minoriteter gjennom 
rettsstaten.

Henger sammen med 
demokratisk forvitring
Jette Christensen er utdannet 
statsviter og forfatter. Hun har 

forsket på demokratisk forvi-
tring, et begrep som beskriver 
hvordan demokratiske institu-
sjoner i et etablert demokrati 
svekkes. En konsekvens er at 
stater går i retning av et økt 
autoritært regime.

For Christensen er det åpen-
bart at den pågående demokra-
tiske forvitringen svekker reli-
gionsfriheten.

– Trosfrihet henger nært 
sammen med styrken til demo-
kratiske institusjoner. Nå ser 
man en tendens hvor autori-
tære statsledere begrenser reli-
gionsutøvelse for å konservere 
makt. På den måten blir reli-
gion brukt som politisk argu-
mentasjon.

Det er særlig prekært i et val-
går som dette.

– Etter super-valgåret 2024 
kan vi allerede si at demokrati 
som styresett er kommet ytter-
ligere under press. Det er særlig 
tydelig i scenarioer hvor valg 
blir brukt som et verktøy for å 
legitimere makten til ledere 
som for eksempel Vladimir 
Putin og Viktor Orbán.

Foregår i våre naboland
Brown mener at valgene som 
ble avholdt i henholdsvis Russ-
land i mars og Ungarn i juni er 
gode eksempler på at udemo-
kratiske valg legitimerer dis-
kriminering av religiøse grup-
per.

– Med høyrebølgen ser vi nå 
en tendens til at statsledere 
arrangerer illiberale valg for å 
legitimere seg selv. På samme 
tid bruker man nasjonalisme 

og majoritetsreligionen i en stat 
som viktige politiske markører 
for å appellere til folket. I Russ-
land skjer det for eksempel 
gjennom å framheve den rus-
sisk-ortodokse kristendommen 
som sentral for staten.

Som en konsekvens minskes 
rommet for tros- og ytringsfri-
het for andre religiøse grupper.

– I Russland ser man for 
eksempel en tendens til at det 
blir vanskeligere å åpenlyst 
være en som praktiserer en 
annen tro enn russisk-ortodoks 
kristendom. Det at den rus-
sisk-ortodokse kristendommen 
frontes som statens religion, 
fungerer derfor som et politisk 
verktøy for å begrense utøvel-
sen av minoriteters livssyn.

Finnes likevel  
positive tendenser
Likevel har ikke Brown lyst til 
å konkludere med at religions-
friheten generelt er synkende. 
Han påpeker at det er viktig å 
skille mellom holdningene til 
politiske ledere og folket gene-
relt. Han tror globaliseringen 
har ført til et større internasjo-
nalt fokus på menneskerettig-
heter.

– Man ser en større bevisst-
het rundt menneskerettigheter 
internasjonalt, hvor innbyggere 
også utenfor Vesten i større 
grad er bevisst hvilke rettighe-
ter de har.

Det er derfor viktig for ham å 
påpeke at mennesker i lys av 
menneskerettighetene har det 
langt bedre i dag enn for 50 
eller 100 år siden. Noe av det 

mest problematiske i dag er 
derfor at innbyggere bevisst 
velger ledere som fremmer 
anti-demokratiske verdier.

– Det krever ikke mange 
politiske ledere på toppen for å 
slå ned sosiale bevegelser blant 
folket, utdyper Brown.

Christensen deler denne 
bekymringen for religionsfri-
heten. Hun mener valget av 
Donald Trump i USA er et godt 
eksempel på hvordan innbyg-
gerne bevisst prioriterer ned 
sine demokratiske rettigheter, 
for andre kjernesaker.

– Velgere i USA har nylig 
stemt frem en leder som har 
uttalte politiske meninger som 
går på tvers av demokratiske 
prinsipper. Da blir ikke proble-
met at innbyggerne ikke har 
menneskerettigheter, proble-
met blir at de velges vekk.

STATSVITER: Jette Christensen 
har forsket på demokratisk forvi-
tring.  Hun er bekymret for at de 
anti-demokratiske tendensene 
svekker det internasjonale 
fokuset på menneskerettigheter.
 Foto: Terje Pedersen/NTB

SPENT: Flere av verdens stormakter har avholdt valg i 2024. Ed Brown er spent på hvilke konsekvenser det får 
for religionsfriheten. Foto: Tuva Bull Hjeltnes

U Etter super- 
valgåret 

2024 kan vi si at 
demokrati som 
styresett er kom-
met ytterligere 
under press.
Jette Christensen,  
statsviter og forfatter

HVA SKJER?

 Y I 2024 har det blitt avholdt 
politiske valg i over 64 land, 
i tillegg til den Europeiske 
Union.

 Y Det innebærer at 
49 prosent av verdens 
befolkning har muligheten til 
å ta til valgurnene i år.

 Y Man ser en politisk 
dragning mot høyre-siden 
av den politiske skalaen, i 
blant annet USA, Ungarn og 
Frankrike.

 Y Det har også medført 
flere tilfeller av anti-
demokratiske tendenser, 
som får store konsekvenser 
for den internasjonale 
religionsfriheten.

Kilde: Time.com og Civita

– Alarm - 
erende for 
religions-
friheten at 
stater går i  
en autoritær 
retning

– Alarm- erende for religionsfriheten at stater går i en
autoritær retning
2024-12-03
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Kronikk i Klassekampen  

om kristen frykt i Syria, 

desember 2024.

Intervju i Vårt Land om 

autoritær fremmarsj, 

desember 2024.

Fernanda San 

Martin Carrasco er 

direktør for IPPFoRB.

Foto: IPPFoRB

Magasinet Stefanus vokser.
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KIRKER OG UNGDOM

Unge kristne  
berøres 
Stefanusalliansens arbeid med 
unge og studenter har tatt nye steg.  
Gjennom 2024 har mange unge fått 
høre og blitt berørt av historier fra 
kristne under stort press.

Vi ønsker at unge kristne tidlig 
skal bevisstgjøres i ansvaret de har 
for å stå sammen med kirken der 
den blir forfulgt. Unge oppfordres 
til bønn og til å engasjere seg 
gjennom en egen appelltjeneste: 
Trosaktivist.  Gjennom vitnesbyrd fra 
den forfulgte kirke får unge i Norge 
en styrket tro. 

I 2024 sendte vi en gruppe 
kristenruss til Egypt for å besøke 
partnerne våre. Møtene de fikk med 
kristne i Egypt gjorde sterke inntrykk. 
2024 var det siste av tre prosjektår i 
samarbeid med Kristenrussen.

Stefanusalliansen utfordrer unge 
til å være frivillige. Det siste året har 
to unge tatt flere taleoppdrag, og vi 
ønsker å utruste flere til formidling 
og engasjement.

På skoler, på landstreffet for 
Kristenrussen, på leirer og i kirker 
er unge blitt informert, inspirert og 
utfordret. Møter mellom den for-
fulgte kirke og unge kristne i Norge 
har varige virkninger.

Samarbeid med  
menigheter
Stefanusalliansen er én av syv 
misjonsorganisasjoner som er 
medlem av Samarbeid menighet og 
misjon (SMM), et samarbeid med 
Den norske kirke. Målet er at global 
misjon skal bli en integrert del av 
menighetenes liv.

Stefanusalliansen har misjons-
avtaler med 89 menigheter og 
misjonsforeninger – 87 er tilknyttet 
Den norske kirke. Disse støtter 
prosjekter i Egypt, Tyrkia og 
Pakistan. Nå er det også mulig å ha 
misjonsavtale med støtte til prosjek-
ter opp mot Iran.

I 2024 ble det samlet inn ca. kr 
2,1 mill. gjennom misjonsavtalene, 
mot i ca. kr 2,6 mill. i 2023.

I 2024 har Stefanusalliansen 
vært på besøk til menigheter, 
misjonsforeninger, prostilag og 
festivaler om lag 100 ganger. Vi 
har presentert misjonsprosjekt, 

hatt inspirasjonssamlinger, faglig 
undervisning og bidratt på prosti-
samlinger. Medarbeidere og frivillige 
har deltatt på mange gudstjenester 
med informasjon og prekener på og 
rundt «Søndag for de forfulgte».

Biskop Thomas fra Egypt har 
besøkt flere menigheter. Eyvind 
Skeie har hatt salmekvelder med 
historier fra Egypt.
På vår nettside www.stefanus.no 
ligger det ressurser for SFF. 

Det er økende etterspørsel blant 
pinsemenigheter, baptistmenigheter, 
andre frikirkelige forsamlinger og 
bedehus. I 2024 har vi oversatt og 
utgitt en bok med vitnesbyrd fra 
samarbeidsmenigheten i Tyrkia.

I 2025 er det laget ny brosjyre over prosjektene 

som menighetene kan velge mellom.  

Faksimile

Daniel Hop-Hansen 

spiller inn en andakt 

for Bedehuskanalen. 

Foto: Bedehuskanalen

I radio og på TV
Stefanusalliansen laget våren 2024 
ti radioandakter under navnet 
«Stefanushjørnet», der fortellinger 
fra den forfulgte kirke flettes inn. 
Serien ble sendt på en rekke kristne 
radiostasjoner: Ptro, P7, Radio Valle, 
Radio MG og Radio Øst. «Stefanus-

Unge fra Stefanusalliansen møtte unge i 

Antalya Evangelical Church i Tyrkia høsten 

2024. Det g jorde sterkt inntrykk.

Foto: Øystein Fure Jørgensen

hjørnet» blir i 2025 også sendt på 
Misjonsradioen Agder og Radio PS. 
Også Radio Sunnmøre planlegger 
sending. En serie på 12 nye andakter 
er sendt på flere stasjoner.  Andak-
tene har hatt langt flere lyttere enn 
vi har vært klar over. 6 morgenan-
dakter er sendt på Bedehuskanalen, 
i programmet «Dråper fra kilden».
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Stefanusalliansen er en misjons- og menneskerettsorganisasjon 
med et særskilt fokus på trosfrihet. Organisasjonen ble stiftet i 
november 1967 som Misjon bak Jernteppet, med støtte til kristne 
i kommunistiske land. Fra 1990 til 2011 het organisasjonen Norsk 
Misjon i Øst, før navnet ble endret til Stefanusalliansen fra 2012.

Bønne- 
tjeneste
Vi tror på bønn. Det gjør 
også våre kirkelige part-
nere og de som forfølges 
for sin tro. Ukentlig går 
det ut e-post til ca. 1300 
bønnevenner, med ett eller 
to aktuelle emner fra den 
forfulgte kirke hver gang. I 
hver utgave av Magasinet 
Stefanus legges det ved en 
bønnefolder, slik det har 
gjort i mange år.

Økning i gaver
Stefanusalliansen mottok i 2024 gaveinntekter 
på kr 36,3 mill. I 2023 var gaveinntektene på kr 
33,9 mill., som gir en økning på 7 prosent.

Totale inntekter var på kr. 53,5 mill., opp 1,3 
mill. fra året før.

I 2024 utgjør gaver 68 prosent av inntektene, 
mens offentlige tilskudd utgjør 26 prosent og 
finansinntekter 6 prosent.

Regnskapet for 2024 viser et underskudd på 
kr 1,8 mill. Dette er dekket av planlagt bruk av 
tidligere års overskudd som styret har avsatt 
i fond. Resultatet for ordinær drift er derfor i 
balanse.
•  Sareptafondet brukes til ekstra betalinger til 

partnere i akutte situasjoner, i 2024 belastet 
med kr 1 mill. 

•  Utviklingsfondet er avsatt til styrking av egen 
organisasjon og ble belastet med kr 0,8 mill.

Kostnadene ble omtrent som budsjettert. 
Av totale kostnader på kr 55,2 mill. ble kr 47,2 
mill. (86 prosent) brukt til organisasjonens 
formål, kr 2,3 mill. (4 prosent) til administra-
sjon og kr 5,7 mill. (10 prosent) til innsamling. 

Stefanusalliansen jobber systematisk for å 
styrke gaveinntektene slik at aktivitetene innen 
misjon og trosfrihet kan opprettholdes og på sikt 
økes. Også i 2024 er potensialet for innsamling i 
USA arbeidet videre med. Det føres videre i 2025.

Gaveinntektene i begynnelsen av 2025 er 
marginalt høyere enn for samme periode i 2024.

Skann QR-koden med 
mobilkameraet og les 
Årsregnskap, Revisors beret-
ning og Styrets orientering 
om virksomheten i 2024.

På vår nettside www.stefanus.no/om-oss/ kan du 
lese vår historie, våre vedtekter og finne mye om 
vårt arbeid for misjon og trosfrihet. Der finner du 
også oversikt over ansatte og tillitsvalgte. Du kan 
også skanne QR-koden med mobilkameraet.

www.stefanus.no/om-oss

ØKONOMI

‘Gåten  
om korset’ 
Påskekonserten «Gåten om 
korset» som første gang ble 
fremført på turné i 2019, ble 
fremført i 12 kirker før påsken 
i 2024. Duoen Garness har 
laget musikken til tekster av 
Jostein Ørum.

Duen Garness fremførte «Gåten om korset» 

før påske 2024, her sammen med koret 

Mosaic. Foto: Marianne Haugerud

Jan Otto Myrseth (t.v.) og  

Einar Tjelle møtte også jesidienes 

åndelige leder, Baba Sheikh.  

Foto: Den norske kirke

Kirkelig  
besøk i Irak
I januar 2025 besøkte 
biskop Jan Otto Myrseth i 
Tunsberg bispedømme og 
Einar Tjelle, inter nasjonal 
direktør i Den norske kirke, 
Nord-Irak. De og repre-

sentanter for Den anglikanske kirken 
var invitert av Stefanusalliansen og 
Emanuel Youkhana, som leder Capni.

De besøkte også Stefanusalliansens 
partner blant jesidiene som kjemper 
for sin overlevelse etter folkemordet  
fra 2014.
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STEFANUSPRISEN

Advokat Aiman Umarova fra Kasakhstan fikk over-
rakt Stefanusprisen under en seremoni i Oslo i mai 
2024. Ett år etterpå sender hun denne hilsenen:

«Stefanusprisen var ikke bare en anerkjennelse 
av mitt arbeid, men også en sterk oppmuntring til 
fortsatt å støtte og beskytte dem som trenger det 
mest. Besøket i Oslo ga meg minner som vil forbli 
hos meg for alltid. Hjemme ble jeg gratulert av 
mange, til og med av presidenten. 

Oppmerksomhet
Stefanusprisen har gitt mer oppmerksomhet til 
menneskerettighetsspørsmål og arbeidet mitt. Jeg 
ser nå at enkelte offentlige tjenestemenn har begynt 
å vurdere mitt standpunkt i saker om menneske-
rettigheter. 

Prisen er, slik enhver anerkjennelse blir, møtt 
med både støtte og skepsis. Noen har stilt 
spørsmål ved om en slik pris virkelig kan utgjøre 
en forskjell, andre har kritisert mitt arbeid eller 
mine intensjoner. Når man står opp for mennes-
kerettigheter, er kritikk uunngåelig. Det viktigste er 

Takker for 
Stefanusprisen

For meg er Stefanusprisen 
ikke bare en ære. Den 
innebærer også et ansvar.
Aiman Umarova

Aiman Umarova (nummer to fra 

høyre) fikk overrakt Stefanusprisen 

av daværende bistandsminister Anne 

Beathe Tvinnereim (t.h.). Her sammen 

med biskop Ingeborg Midttømme, 

leder i priskomiteen, og komite - 

medlem Gregory Reichberg. 

Foto: Johannes Morken

at samtalen fortsetter og at flere blir opp-
merksomme på disse viktige spørsmålene. 

Akkurat nå er jeg involvert i flere straffe-
saker, også noen der kvinner og jenter er 
blitt utsatt for seksuelle overgrep i egne 
familier, under dekke av tro. Prispengene er 
brukt til treninger for ofre og til opplæring 
av politibetjenter og psykologer som 
arbeider med barn. Psykologer har også 
fått dekket lønn under etterforskning og 
rettssaker. Jeg har også støttet barn med 
reiseutgifter, mat og opphold på midlerti-
dige beskyttelses-steder i saker der fedrene 
deres har vært overgripere.

Ære og ansvar
For meg er Stefanusprisen ikke bare en ære. 
Den innebærer også et ansvar. Jeg forblir 
fokusert på min misjon, uavhengig av dem 
som er skeptiske.»


